Sala das Se/

ss

4,1,
B

"Dejanir Storniolo", em 17 de fevereiro de 2020.

da Rocha José

Vere

Camara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSO

À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, À PROFESSORA MARIA TERESA BAZANELLI E A DIRETORA

ANA CRISTINA ARANAS PELA DEDICAÇÃO AOS ALUNOS DO PROJETO CRESCER, OS QUAIS

RECEBERÃO AULAS DE INGLÊS.

Destinatários: Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes, Diretora do Projeto Crescer -

Ana Cristina Aranas e Professora - Maria Teresa Bazanelli.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso à senhora Prefeita Municipal — Cristina

Maria Kalil Arantes, a Diretora do Projeto Crescer - Ana Cristina Aranas e a Professora - Maria

Teresa Bazanelli, as quais não mediram esforços para levar aulas de inglês aos 330 alunos do

projeto.

Os estudos serão ministrados voluntariamente pela professora Maria Teresa Bazanelli,

conhecida como Prof.@ Teco. Não há dúvidas que o trabalho voluntário é um importantíssimo

instrumento, contribuindo de forma significativa para o crescimento cultural dessas crianças. O

voluntariado tem o poder de multuplicar o bem, o amor ao próximo, a empatia - capacidade de

extrema sensibilidade de se colocar no lugar do outro, formando uma verdadeira rede de

crescimento mútuo.

Diante do exposto, cumprimento a diretora Ana Cristina Aranas pelo empenho e dedicação com

que dirige as atividades socioeducativas neste projeto, com foco nos valores de cidadania,

integridade e respeito.

Ante o exposto, que do deliberado seja dado ciência aos destinatários, sendo esta Moção de

Aplauso o reconhecimento deste Vereador.

•

a/i7e/(Mt

- ( alutcd Wa,cto/nal

- SP

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 443/2020

Data: 17 02/2020 Horário: 18:02
LEG - MOC 55/2020

Ao E gio Plenário da

Câ 	a Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1